
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění 
 

 
USNESENÍ ZK/28/1964/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 15.03.2016 do 02.05.2016 
  
 
USNESENÍ ZK/28/1965/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 31.05.2016  
   

  
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 09.05.2016 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/28/1966/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Obchodní akademie, odborné školy a praktické školy Olgy Havlové, Janské Lázně, 

o vyjádření stanoviska k zavedení nových oborů vzdělání na této škole (Příloha č. 1) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o postupu při řešení záležitosti 
dle odst. I. 

  termín: 20.06.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1967/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti MEDIA MARKETING SERVICES a. 

s., Koperníkova 794/6, Praha 2, IČ: 27604942 na realizaci projektu "Jezděte 
bezpečně! 2016" ve výši 700.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

 2. uzavření dotační smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
ve znění dle přílohy usnesení 

 3. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 700 tis. Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 
18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

 4. snížení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje o 990 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů u 
prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o stejnou 
částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 10.05.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

  
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/28/1968/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí věcného daru - sochy "Kalich" od autorky Adély Kačabové městu 

Konstanz (Kostnice) v ceně 300.000,- Kč dle znaleckého posudku (příloha důvodové 
zprávy) 

 2. poskytnutí věcných darů - soch "Pylon" autora Tomáše Zeleného, "Kniha" autora 
Ondřeje Nováka a "Brána" od autora Josefa Knapa městu Husinec (IČ: 00250449) v 
celkové ceně 425.000,- Kč dle znaleckého posudku (příloha důvodové zprávy) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1969/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí dotací pro rok 2016 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví kultura 

a památková péče dle důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační program 16KPG01 

navýšením o vratky z roku 2015 v celkové výši 22.744 Kč, změnu alokace finančních 
prostředků určených pro dotační program 16KPG02 navýšením o vratky a 
nedočerpané dotace z roku 2015 v celkové výši 616.720 Kč a navýšení o 365.982 Kč 
za současného snížení alokace pro dotační program 16KPG04 o stejnou částku, 
změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační program 16KPG03 
navýšením o vratku z roku 2015 ve výši 20.000 Kč a změnu alokace finančních 
prostředků určených pro dotační program 16KPG04 navýšením o vratku z roku 2015 
ve výši 5.982 Kč 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví kultura a 
památková péče žadatelům o dotaci dle příloh č. 1 - 4 usnesení, jejichž schválení je v 
kompetenci zastupitelstva kraje. Celkový objem finančních prostředků doporučených 
ke schválení je ve výši 8.287.744 Kč 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

4 4 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha 
usnesení č. 5 - 8) s žadateli o dotaci dle příloh č. 1 - 4 usnesení, jejichž schválení je v 
kompetenci zastupitelstva kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1970/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví 

regionální rozvoj žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh změn alokací pro dotační programy regionálního rozvoje dle přílohy č. 2 
usnesení 

 3. návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3 - 8 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj 

žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení. Celkový objem finančních prostředků ve výši 
20.766.500 Kč tvoří 18.907.500 Kč kapitálové výdaje a 1.859.000 Kč běžné výdaje, za 
podmínky navýšení při 2. a 3. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
dle důvodové zprávy 

 2. změnu v rozdělení alokace peněžních prostředků v oblasti regionálního rozvoje dle 
přílohy  č. 2 usnesení 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 3 - 8 usnesení 

 4. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení 
Komise (EU) 1407/2013 dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2016  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/28/1971/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dotačního programu Královéhradeckého kraje 16RRD12 " Zvýšení akceschopnosti 

JPO II a JPO III", uvedeného v příloze usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dotační program Královéhradeckého kraje 16RRD12 "Zvýšení akceschopnosti jednotek 

JPO II a JPO III" dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1972/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu 16CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras na zimní sezonu 

2016/2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajský dotační program 16CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras na zimní sezonu 

2016/2017dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1973/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádosti o prodloužení termínu realizace projektů 15RRD05-0009 s názvem 

„„Kamenný most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a 15RRD05-0010, s názvem 
„Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové" příjemce 
Statutární město Hradec Králové, IČO 00268810, do 30. 11. 2017, žádost je přílohou 
č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

6 6 

 2. žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15RRD05-0003 s názvem „Stezka 
pro cyklisty a pěší, Třebechovice p.O. - Krňovice, I. Etapa“ do 31. 12. 2017, žádost je 
přílohou č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15ZPD02-0009 s názvem 
„Revitalizace malé vodní nádrže Draha“ do 31. 10. 2016, žádost je přílohou č. 3 
důvodové zprávy 

 4. návrh na uzavření příslušných dodatků k příslušným smlouvám o poskytnutí dotací, 
přílohy č. 4 - 7 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. žádosti o prodloužení termínu realizace projektů 15RRD05-0009 s názvem 

„„Kamenný most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a 15RRD05-0010, s názvem 
„Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové" příjemce 
Statutární město Hradec Králové, IČO 00268810, do 30. 11. 2017, žádost je přílohou 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15RRD05-0003 s názvem „Stezka 
pro cyklisty a pěší, Třebechovice p.O. - Krňovice, I. Etapa“ do 31. 12. 2017, žádost je 
přílohou č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost o prodloužení termínu realizace projektu 15ZPD02-0009 s názvem 
„Revitalizace malé vodní nádrže Draha“ do 31. 10. 2016, žádost je přílohou č. 3 
důvodové zprávy 

 4. uzavření příslušných dodatků k příslušným smlouvám o poskytnutí dotací, přílohy č. 
4 - 7 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 30.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1974/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o prominutí penále z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně uvedené 

v přílohách č. 1 až 4 důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    v plné výši penále vyměřené z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně, a to 

obci Lhota pod Libčany ve výši 288.240 Kč, obci Litoboř ve výši 300.570 Kč, obci Pšánky 
ve výši 177.312 Kč a obci Křinice ve výši 285.464 Kč. 

  
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/28/1975/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně, uvedené v 

přílohách č. 1 - 3. důvodové zprávy, v projektech realizovaných z dotačních programů 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektech realizovaných z dotačních 

programů Královéhradeckého kraje 
 1. Dobrovolnému svazku obcí Podorlicko IČO 486 14 181 ve výši 74.500 Kč 

 2. obci Lochenice IČO 002 69 069 ve výši 348.750 Kč 

 3. obci Třebihošť IČO 002 78 378 ve výši 760.000 Kč 
  
 
USNESENÍ ZK/28/1976/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje v roce 2016 v celkové výši 3 030 tisíc Kč z kapitoly 16 - 
kultura 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 735 tisíc Kč za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 

 3. zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci IMPULS Hradec králové, centrum 
podpory uměleckých aktivit v částce 300 tisíc za současného snížení běžných výdajů 
kapitoly 16 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na kulturní 
akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení č. 3 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje v roce 2016 v celkové výši 3 030 tisíc Kč z kapitoly 16 - 
kultura dle přílohy usnesení č. 1, 2 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 735 tisíc Kč za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 

 3. zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci IMPULS Hradec králové, centrum 
podpory uměleckých aktivit v částce 300 tisíc za současného snížení běžných výdajů 
kapitoly 16 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

8 8 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na kulturní 
akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení č. 3 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zpracovat úpravu dle bodu I./2,3 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/1977/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení ZK/26/1806/2016 (Dohoda o spolupráci na projektu "Česko-polská 

Hřebenovka - východní část" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými partnery) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o spolupráci na projektu "Česko-polská Hřebenovka - východní část" mezi 

Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o spolupráci podle odst. II tohoto usnesení 
  termín: 30.05.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1978/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska 

a Kladsko – valbřišského regionu" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými 
partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. návrh Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-
českého příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi Královéhradeckým krajem a 
projektovým partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 

 3. návrh Dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a 
Bystřických hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle příloh 
č. 5 a 6 důvodové zprávy 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

9 9 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a 

Kladsko – valbřišského regionu" mezi Královéhradeckým krajem a projektovými 
partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého 
příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým 
partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 

 3. Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a 
Bystřických hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle příloh 
č. 5 a 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohody o spolupráci na projektech podle odst. II tohoto usnesení 
  termín: 17.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1979/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na provozování 

Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové subjektu Dopravní podnik města Hradce 
Králové, a.s. na r. 2016 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí dotace z kapitoly 10 - doprava rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na provozování Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
provozování Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 

  termín: 30.06.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1980/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. mimořádnou aktualizaci Přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 - Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje pro období 2015 – 2016 ve znění Přílohy č. 1 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

10 10 

 2. uzavření dodatku Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění usnesení ZK/25/1730/2015 s 
poskytovatelem Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům Jaroměř 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
 1. podepsat dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby s poskytovatelem Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům 
Jaroměř 

   termín: 30.05.2016  
  

 

 2. zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.05.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/1981/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení dotace Diakonii ČCE – středisko Milíčův dům – sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi ve výši 800 tis. Kč, viz důvodová zpráva 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.05.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1982/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí DOMOV NA 

STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách ve smyslu vymezení hlavního účelu a 
předmětu činnosti s účinností dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách 

   termín: 27.05.2016  
 
 
  

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

11 11 

 2. PaeDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 27.05.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/1983/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 

(IČ 71218840) na zajištění realizaci aktivit v rámci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V ve výši 2 693 036 Kč, příspěvek bude 
poskytnut z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 01. 03. 2016 –
31. 05. 2018, a to z prostředků poskytnutých průběžně z MPSV ve výši 2 558 384,20 Kč a 
z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje určených na kofinancování projektu ve 
výši 134 651,80 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.05.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1984/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2016 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. a Městská nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2016 

následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 13.301.000,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 8.112.000,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 6.790.000,- Kč 
d) Městská nemocnice a.s. – navýšení vyrovnávací platby o 1.797.000,- Kč 

 2. v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 navýšit neinvestiční 
transfery akciovým společnostem celkem ve výši 30.000,0 tis. Kč a ve stejné výši 
snížit rezervu pro a.s. dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

12 12 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat změny dle č. II., odst. 2 přijatého usnesení do 2. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
a) zajistit realizaci usnesení 
b) informovat společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín 
a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s. a Městská nemocnice, a.s. o přijatém usnesení  

   termín: 31.05.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/1985/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na snížení závazného ukazatele příspěvku na provoz na rok 2016 u příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví na rok 2016 snížení příspěvku na provoz u 

příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o částku 7.779,0 
tis. Kč a o stejnou částku navýšit běžné výdaje - rezerva pro příspěvkové organizace dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 20.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1986/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nabídku nepotřebného movitého majetku ve správě svěřeného majetku Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. bezúplatný převod 

  a) sanitního vozidla VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ: 4H2 3422 Oblastní nemocnici 
Náchod a.s., Purkyňova 446, Náchod PSČ 547 69, IČ: 26000202 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

13 13 

  b) sanitního vozidla VW T5 2,5 TDI 4Motion RZ : 3H9 5888, 2 ks defibrilátorů Lifepak 
12, v.č. 35506770 a 35096786 a 2 ks dobíjecích stanic v.č. 23412113 a 61600188 
Fakultní nemocnici Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový 
Hradec Králové, IČ: 00179906 

 2. uzavření darovacích smluv 

  a) s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, Náchod PSČ 547 69, IČ: 
26000202 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

  b) s Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový 
Hradec Králové, IČ: 00179906 dle přílohy č. 5 a 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2016  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/1987/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2016 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
  
 
USNESENÍ ZK/28/1988/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smlouvy o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, 
Spojených národů 1620 (IČ: 71236554) na pořádání projektu Zlatý oříšek 
Královéhradeckého kraje – 2. ročník krajského kola ve výši 100.000,- Kč 

 2. snížení ostatních běžných výdajů o 100.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů 
obcím o 100.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

14 14 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu I. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 20.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/1989/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04294 ve znění přílohy č. 2 důvodové 

zprávy, kterým se prodlužuje termín dokončení projektu obce Bezděkov nad Metují s 
názvem „Bezděkov nad Metují – splašková kanalizace a ČOV“ do 31. 12. 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04294 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.05.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1990/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04297 ve znění přílohy č. 2 důvodové 

zprávy, kterým se prodlužuje termín dokončení projektu městyse Doudleby nad Orlicí s 
názvem „Městys Doudleby nad Orlicí – splašková kanalizace“ do 31. 12. 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04297 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.05.2016  
   

  
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/28/1991/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 - životní prostředí 

a zemědělství poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, 
rozvoje a inovací ve výši 340.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu 
„Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 

 1. organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 120.000 Kč 

 2. zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, ve výši 20.000 Kč 

 3. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem nebo 
obcemi, ve výši 100.000 Kč 

 4. zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 
50.000 Kč 

 5. zajištění technické podpory na sběrných dvorech, ve výši 50.000 Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat  úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
  termín: 20.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1992/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 40/2016 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1993/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení kapitálových výdajů Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

odvětví zdravotnictví v roce 2016 o částku 2.214,41 tis. Kč a o stejnou částku 2.214,41 
tis. Kč  zvýšení kapitoly 15 zdravotnictví ostatní běžné výdaje na základě vypořádání 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

16 16 

poskytnutého daru od firmy JUTA a.s. Dvůr Králové nad Labem na akci Přístavba 
dvorního traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy do 2. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat o realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/1994/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení návratné finanční výpomoci organizaci SŠTŘ Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 

504 01 Nový Bydžov IČ 00087751 o 800 Kč (celkem na 500 800 Kč) na zajištění 
zpracování a přípravy dokumentů potřebných k podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí s termínem a za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

pověřit ředitele SŠTŘ v Novém Bydžově vrátit návratnou finanční výpomoc včetně 
předložení jejího vyúčtování, v souladu s důvodovou zprávou, nejpozději však do 30. 6. 
2017  

  termín: 30.06.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1995/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kap. 21 snížení kapitálových výdajů určených na Modernizaci a 

dostavbu ON Náchod o 200.000 tis. Kč za současného navýšení kapitálových výdajů na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 (org. 8888), 
 
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

17 17 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 (org. 

8888) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v IROP 
1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů. 

  termín: 31.07.2017  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016. 

   termín: 20.06.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
převést prostředky ve výši 200.000 tis. Kč dle bodu I usnesení zpět na Modernizaci a 
dostavbu ON Náchod. 

   termín: 31.07.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/1996/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Stav administrace záměrů připravovaných do Integrovaného regionálního operačního 

programu 2014+ specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. V rámci rozpočtu kap. 21 pro odvětví školství (IROP 2. 4.) poskytnutí prostředků 

(kapitálových výdajů) na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 971.387 Kč pro 
Gymnázium Trutnov, IČ: 60153237 na projekt „Stavební úpravy, rekonstrukce a 
dostavba Gymnázia Trutnov“ na zajištění dopracování projektové dokumentace 
(povinná příloha žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu) včetně organizace související veřejné zakázky. 

 2. V rámci rozpočtu kap. 21 pro odvětví školství (IROP 2. 4.) poskytnutí prostředků 
(kapitálových výdajů) na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 770.250 Kč pro 
organizaci SŠTŘ Nový Bydžov, IČ: 00087751 na projekt „Střední škola technická a 
řemeslná – Regionální centrum odborného a celoživotního vzdělávání Hlušice“ na 
zajištění dopracování projektové dokumentace (povinná příloha žádosti o podporu 
do Integrovaného regionálního operačního programu) včetně organizace související 
veřejné zakázky. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

18 18 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2016. 

   termín: 20.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/1997/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/1998/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    náklady a zdroje financování akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední 

průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" : 
Celkové náklady akce maximálně do částky - 95.830.430,56 Kč včetně DPH 
z toho náklady stavební nebo technologické části stavby - 95.830.430,56 Kč včetně DPH 
Zdroje financování 
státní dotace - 86.247.387,50 Kč včetně DPH 
vlastní zdroje investora - 9.583.043,06 Kč včetně DPH 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/28/1999/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření darovací smlouvy s městem Rychnov nad Kněžnou na pozemek p.č. 

799/1 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou k akci "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření darovací smlouvy s městem Rychnov nad Kněžnou na pozemek p.č. 799/1 v 

k.ú. Rychnov nad Kněžnou k akci "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

 2. předání nemovitého majetku podle bodu II.1 tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Rychnov nad 
Kněžnou. 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace podle bodu II.2 tohoto usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Darovací smlouvu, podepsat dodatek zřizovací listiny podle odst. II. 
tohoto usnesení. 

  termín: 10.06.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2000/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 981 v 

k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 981 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

20 20 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 
odst. II. 

  termín: 10.06.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2001/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1043 

v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1043 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 
odst. II. 

  termín: 10.06.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2002/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1631/1 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1631/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

21 21 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 10.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2003/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na odkup části pozemku p.č. 976 a části pozemku p.č. 1063 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami od paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odkup části pozemku p.č. 976 a části pozemku p.č. 1063 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami od paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.08.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2004/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku, který je součástí silničního pozemku silnice II/280 

Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
- p. č. 473/28 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra 324 m2 
Kupní cena: 32.400 Kč (tzn. 100 Kč/m2) 
Financování: požadavek ze státního rozpočtu až do výše refundace, zbývající část z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na r. 2016 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

22 22 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 

   termín: 30.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 

   termín: 31.01.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2005/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/875/2014 ze dne 28. 4. 2014 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3169 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3169  
-část p. p. č. 948/1 díl "b" o výměře 82 m2 a část p. p. č. 958 díl "a" o výměře 171 m2 , 
které jsou dle GP č. 431-160/2013 sloučeny do nově vzniklé  
p.p.č. 948/1 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 253 m2,  
v k. ú. a obci Záměl 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel, tj. kupující 
Kupní cena: 12 650,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

23 23 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2006/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1042/2014 ze dne 15. 9. 2014 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/284 21 

Prodávající: 
manželé xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/284 21 
-část p. p. č. 1048/2 díl "b" o celkové výměře 21 m2 a část p. č. 1048 (PK) díl "a" o 
celkové výměře 19 m2, 
které jsou dle GP č. 366-13/2014 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 1048/3, ostatní 
plocha - silnice o celkové výměře 40 m2,  
v k.ú. a obci Vidochov 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel, tj. kupující 
Kupní cena: 2 000,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

24 24 

 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2007/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Holín 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice III/2816 - výměra celkem 815 m2 
v k. ú. a obci Holín  
- část p.p.č. 661, která je dle GP č. 428-179/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 661/2 
o výměře 597 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 661, která je dle GP č. 428-179/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 661/3 
o výměře 218 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 661 je zatížen smlouvami o věcném břemeni ze dne 30.3.2011 a 27.5.2014, které 
byly uzavřeny mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribuce a.s., Děčín a dále smlouvou o 
věcném břemeni ze dne 7. 9.2005 uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, 
zastoupeným Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a společností Český 
Telecom a.s. Praha (v důsledku rozdělení společnosti nyní Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. Praha) 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

25 25 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2008/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Tutleky 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice III/318 10  
- část p.p.č. 742/1 díl „a“ o výměře 125 m2, který je dle GP č. 304-29/2015 přisloučen k 
původní p.p.č. 106/2 v majetku obce o nové výměře 6013 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
- část p.p.č. 742/1 díl „b“ o výměře 12 m2, který je dle GP č. 304-29/2015 přisloučen k 
původní p.p.č. 115/3 v majetku obce o nové výměře 186 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
v k. ú. a obci Tutleky 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 742/1 je zatížena smlouvami o věcném břemeni V3 91/1999 ze dne 4. 12. 1998, 
V3 2453/1998 ze dne 29. 10. 1998 a V3 2757/1999 ze dne 20. 9. 1999, které byly 
uzavřeny mezi ČR - Správou a údržbou silnic, státním podnikem v Rychnově nad 
Kněžnou a obcí Tutleky 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2009/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují do vlastnictví města 

Police nad Metují  
Dárce: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

26 26 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Police nad Metují  
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku ve městě 
p. p. č. 966/74 o výměře 121 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Věcné břemeno: p.p.č. 966/74 v k.ú. Velká Ledhuje je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 7. 3. 2013, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín IV 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2010/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Mladějov 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice II/281 
část p.p.č. 820/1, která je dle GP č. 457-510/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
820/11 o výměře 1072 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov  
Věcné břemeno: 
p.p.č. 820/1 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 5.12.2013, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace Praha 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

27 27 

 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2011/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Deštné v Orlických horách do vlastnictví obce Deštné v 

Orlických horách  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Deštné v Orlických horách 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/310 
část p. p. č. 2163/2, která je dle GP č. 1042-31/2015 označena jako p.p.č. 2163/5 o 
výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 2163/2, která je dle GP č. 1042-31/2015 označena jako p.p.č. 2163/7 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 2163/2 díl "b" o výměře 4 m2 a část p.p.č. 2163/3 díl "a" o výměře 2 m2, které 
budou dle GP č. 1042-31/2015 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 2163/6, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 7 m2 (rozdíl +1m2 vznikl zaokrouhlením výměr u 
dílů nové parcely),  
v k.ú. Deštné v Orlických horách 
Celková výměra: 20 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2163/3 vázne věcné břemeno vstupu, jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. této smlouvy a dle GP 
č. 833-4122/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 19.9.2011 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2163/3 vázne věcné břemeno vstupu, jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. této smlouvy a dle GP 
č. 879-163/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 8.6.2012 - úplatná 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

28 28 

 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2012/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Újezd pod Troskami 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/281 – celková výměra 303 m2 
část p.p.č. 1104/32, která je dle GP č. 454-166/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
1104/35 o výměře 148 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1104/32, která je dle GP č. 454-166/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
1104/36 o výměře 155 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami  
Věcné břemeno: 
p.p.č. 1104/32 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 1.3.2005, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje a Českým Telecomem a.s. Praha 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/28/2013/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Černíkovice 
Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace, chodníku a zelení v obci 
p. p. č. 1136/1 o výměře 4560 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1136/24 o výměře 21 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1174/16 o výměře 747 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1209/9 o výměře 156 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 1209/10 o výměře 82 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. a obci Černíkovice 
Výměra pozemků celkem: 5566 m2 
Věcné břemeno: p. p. č. 1136/1 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 7.5.2014, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2017  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2014/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci včetně pozemku 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Bílá Třemešná 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

30 30 

Nemovitosti :   
celá stavba silnice III/30013, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Nové Lesy a obci 
Bílá Třemešná, v okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/30012, (UB 0344 A 
087), provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod ve Filířovicích (UB 0344 A 
088), provozní staničení 0,882 km, v délce 0,882 km 
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/30013  
p.p.č. 835/1 o výměře17358 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Nové Lesy a obci Bílá 
Třemešná 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 

 2. darování celé stavby silnice včetně pozemku obci Bílá Třemešná 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bílá Třemešná 
Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/30013, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Nové Lesy a obci 
Bílá Třemešná, v okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/30012, (UB 0344 A 
087), provozní staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod ve Filířovicích (UB 0344 A 
088), provozní staničení 0,882 km, v délce 0,882 km 
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/30013  
p.p.č. 835/1 o výměře17358 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Nové Lesy a obci Bílá 
Třemešná 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

31 31 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně smlouvu na pozemek dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2015/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k úseku 

pozemní komunikace včetně pozemků, součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Zavazující podmínky:  
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 
Nemovitosti: 
část stavby silnice III/32723, včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Chlumec 
nad Cidlinou, v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 022), provozního 
staničení 0,000 km, po křižovatku se silnicí III/32724 (UB 1323 A 095), provozního 
staničení 0,946 km, v celkové délce 0,946 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/32723 je mostní objekt - spřažený ocelový most: 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

32 32 

evidenční číslo 32723-1 v km 0,610 o jednom poli, o celkové délce 17,82 metrů 

 2. darování části stavby silnice III/32723 včetně pozemků, součástí a příslušenství ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje městu Chlumec nad Cidlinou 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Nemovitosti : 
část stavby silnice III/32723, včetně součástí a příslušenství, od jejího začátku tj. od 
křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 022), provozního staničení 0,000 km, po 
křižovatku se silnicí III/32724 (UB 1323 A 095), provozního staničení 0,946 km, v 
celkové délce 0,946 km 
Součástí uvedeného úseku silnice III/32723 je mostní objekt - spřažený ocelový most: 
evidenční číslo 32723-1 v km 0,610 o jednom poli, o celkové délce 17,82 metrů. 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/32723 
p.p.č. 1496/6 o výměře 4 162 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1692/9 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1692/10 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1692/11o výměře 68 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1692/12 o výměře 5 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 1692/13 o výměře 73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Celková výměra: 4 348 m2 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Věcná břemena:  
p.p.č. 1496/6 v k.ú. Chlumec nad Cidlinou je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene-úplatná ze dne 18.7.2003, která byla uzavřena se společností K+R Projekt 
s.r.o., se sídlem Budějovická 1518/13a, 140 00 - Praha 4-Michle, IČO: 64945928 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 2 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

  
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/28/2016/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: městys Mladé Buky 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/01413 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí I/14 (UB 0342 A 016), provozní 
staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 053), provozní staničení 2,818 
km, v délce 2,818 km 
součástí komunikace III/01413 jsou mostní objekty:  
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-2 přes potok Kalná v km 0,883 o 
jednom poli, o celkové délce 5,00 metrů 
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-3 přes potok v Bystřici Zlatý potok v 
km 2,356 o jednom poli, o celkové délce 4,95 metrů 
stavba silnice III/01414 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/01413 (UB 0342 A 055), provozní 
staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 054), provozní staničení 0,578 
km, v délce 0,578 km 
Celková délka staveb silnic: 3,396 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Mladé Buky  
zastavěné stavbou silnice III/01413 
p.p.č. 1911/1 o výměře 9710 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/1 o výměře 643 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/2 o výměře 12 229 m2 ostatní plocha – silnice 
zastavěný stavbou silnice III/01414 
p.p.č. 1076/3 o výměře 2330 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 24 912 m2  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

34 34 

komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 

 2. darování staveb silnic včetně pozemků městysi Mladé Buky 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Mladé Buky 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/01413 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí I/14 (UB 0342 A 016), provozní 
staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 053), provozní staničení 2,818 
km, v délce 2,818 km 
součástí komunikace III/01413 jsou mostní objekty:  
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-2 přes potok Kalná v km 0,883 o 
jednom poli, o celkové délce 5,00 metrů 
- betonový mostní objekt evidenční číslo 01413-3 přes potok v Bystřici Zlatý potok v 
km 2,356 o jednom poli, o celkové délce 4,95 metrů 
stavba silnice III/01414 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Mladé Buky, v 
okrese Trutnov v úseku od křižovatky se silnicí III/01413 (UB 0342 A 055), provozní 
staničení 0,000 km, po koncový uzlový bod (UB 0342 A 054), provozní staničení 0,578 
km, v délce 0,578 km 
Celková délka staveb silnic: 3,396 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Mladé Buky  
zastavěné stavbou silnice III/01413 
p.p.č. 1911/1 o výměře 9710 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/1 o výměře 643 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1914/2 o výměře 12 229 m2 ostatní plocha – silnice 
zastavěný stavbou silnice III/01414 
p.p.č. 1076/3 o výměře 2330 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 24 912 m2 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

35 35 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně smlouvu na pozemky dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2017/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1050/2014 ze dne 

15.9.2014 v části II. 1. a II. 2. "schvaluje":  
výměru u pozemku p.č. 1137 v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná z původních 
10809 m2 nahrazuje na 11612 m2 v následujícím zněním: 
p.p.č.1137 o výměře 11612 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu na pozemky se zapracováním změny dle tohoto 
usnesení 

  termín: 31.03.2017  
   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2018/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Markvartice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 10 
část p.p.č. 701, která je dle GP č. 124-133-62/2015 označena jako 701/3 o výměře 2 
299 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú.Spyšova a obci Sobotka 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

36 36 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2019/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/502 v ul. Českých bratří 
p.p.č. 854/35 o výměře 73 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 854/38 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2020/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: městys Černý Důl 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

37 37 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/297 
p.p.č. 279/9 o výměře 35 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
v k. ú. a obci Černý Důl 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2021/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví věci ve veřejném zájmu ev.č. 

1577354264 na převod pozemků zastavěných silnicí č. III/2997 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 
Hradčany, 160 01 Praha 6 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  zastavěné silnicí III/2997 
v k.ú. Pouchov a obci Hradec Králové, LV č. 11138 
p.p.č. 373/20 o výměře 1611 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/1 o výměře 7388 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/2 o výměře 1473 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/3 o výměře 511 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/13 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Piletice a obci Hradec Králové, LV č.17 
p.p.č. 467 o výměře 5408 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Rusek a obci Hradec Králové, LV č.17 
p.p.č. 845/3 o výměře 256 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/13 o výměře 1018 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

38 38 

p.p.č. 845/14 o výměře 489 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/15 o výměře 1097 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/16 o výměře 3620 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/21 o výměře 13829 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/23 o výměře 4713 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/29 o výměře 1697 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/30 o výměře 1571 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/31 o výměře 4156 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/32 o výměře 1703 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 940 o výměře 2127 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 941 o výměře 2736 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 942 o výměře 1453 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 56 857 m2 
Věcná břemena: 
- na p.p.č. 373/20, 435/1, 435/3 v k.ú. Pouchov váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcných břemen zapsaná na LV č.11138 pro k.ú. Pouchov a obec Hradec 
Králové 
- na p.p.č. 845/21, 845/31, 845/32 v k.ú. Rusek váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcných břemen zapsaná na LV č.17 pro k.ú. Rusek a obec Hradec Králové 
- na p.p.č. 467 v k.ú. Piletice vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č.17 pro k.ú. Piletice a obec Hradec Králové 
Zavazující podmínky, porušení závazků a smluvní pokuta: 
jsou specifikovány ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví ev.č. 1577354264 , 
která tvoří přílohu důvodové zprávy  

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků zastavěných silnicí 

III/2997 od Ministerstva obrany ČR dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

39 39 

USNESENÍ ZK/28/2022/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 146 o výměře 235 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 148 o výměře 385 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 109/11 o výměře 337 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 135/7 o výměře 11400 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 135/10 o výměře 601 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemky: 
st. p. č. 146 o výměře 235 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 148 o výměře 385 m2  zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 109/11 o výměře 337 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 135/7 o výměře 11400 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 135/10 o výměře 601 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ 84930 

 4. změnu zřizovací listiny dodatkem správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a I. 3. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

40 40 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2023/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost pana xxx o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemkům p. 

č. 820/106 a 822/46 v k. ú. Robousy předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 
183/2006 Sb. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemku p. č. 820/106 jako 

celku v k. ú.  Robousy a obci Jičín a jeho výmaz v katastru nemovitostí v souladu s 
ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemku:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
Pozemek: 
p.p.č. 820/106 o výměře 2110 m2 orná půda 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Náklady spojené se zrušením předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí:  uhradí a zajistí vlastník pozemku 

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemku p. č. 822/46 jako 

celku v k. ú. Robousy a obci Jičín a jeho výmaz v katastru nemovitostí v souladu s 
ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemku:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
Pozemek: 
p.p.č. 822/46 o výměře 5490 m2 orná půda 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele a podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k 
pozemku č. 820/106 v k. ú. Robousy a obci Jičín dle přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2016  
   

  
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/28/2024/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM160132 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění mostu včetně výběhových křídel mostu, mostních opěr a 
opevnění v rámci stavební akce: "Most ev. č. 29932-2 k. ú. Pilníkov" na pozemcích p. č. 
1288 v k. ú. Pilníkov I a p. č. 1553 a 1554/15 v k. ú. Pilníkov II. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je závazek 

smluvních stran uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění mostu včetně výběhových křídel mostu, mostních opěr a opevnění v rámci 
stavební akce: "Most ev. č. 29932-2 k. ú. Pilníkov" na pozemcích p. č. 1288 v k. ú. 
Pilníkov I a p. č. 1553 a 1554/15 v k. ú. Pilníkov II.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle tohoto usnesení. 
  termín: 30.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2025/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM160028 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstrukce komunikace III/30324 v rámci stavební 
akce "Silnice III/30324 Broumov - Šonov" na pozemku p. č. 1659 v k. ú. Rožmitál a obci 
Broumov. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí 

zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby rekonstrukce komunikace III/30324 
v rámci stavební akce "Silnice III/30324 Broumov - Šonov" na pozemku p. č. 1659 v k. ú. 
Rožmitál a obci Broumov. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle tohoto usnesení. 
  termín: 30.12.2016  

   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

42 42 

  
 
USNESENÍ ZK/28/2026/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM160101 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby rekonstrukce průtahu města Smiřice, jehož součástí 
bude i oprava stávajícího mostu vedoucího přes Mlýnský náhon v rámci stavební akce 
"Silnice III/3089 - průtah Smiřice" na pozemcích p. č. 94/17, 94/16, 734/4, 732/4 a 793 v 
k. ú. a obci Smiřice. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí 

zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby rekonstrukce průtahu města 
Smiřice, jehož součástí bude i oprava stávajícího mostu vedoucího přes Mlýnský náhon 
v rámci stavební akce "Silnice III/3089 - průtah Smiřice". 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle tohoto usnesení.  
  termín: 30.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2027/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 7DHM160019 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby mostních podpěr, zaústění dešťové kanalizace a 
stabilizace svahů v rámci stavební akce: "II/205 Týniště nad Orlicí-Albrechtice nad Orlicí" 
na pozemcích p. č. 392/1 (vodní plocha), 94/7 (trvalý travní porost), 89/4 (ostatní 
plocha), 89/1 (ostatní plocha) v katastrálním území a obci Albrechtice nad Orlicí. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí 

zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby mostních podpěr, zaústění dešťové 
kanalizace a stabilizace svahů v rámci stavební akce: "II/205 Týniště nad Orlicí-
Albrechtice nad Orlicí" na pozemcích p. č. 392/1, p. č.  94/7, p. č., p. č.  89/4 a p. 
č. 89/1 v katastrálním území a obci Albrechtice nad Orlicí. 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

43 43 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle tohoto usnesení. 
  termín: 30.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/28/2028/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM160035 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: rekonstrukce mostu včetně mostní opěr a opevnění břehů v rámci 
stavební akce "Rekonstrukce mostu ev. č. 3034-3 Slatina nad Úpou" na pozemku p. č. 
1960 v k. ú. a obci Slatina nad Úpou a pozemku p. č. 481 v k. ú. a obci Červená Hora.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z 

důvodu umístění stavby rekonstrukce mostu včetně mostní opěr a opevnění břehů v 
rámci stavební akce "Rekonstrukce mostu ev. č. 3034-3 Slatina nad Úpou" na pozemku 
p. č. 1960 v k. ú. a obci Slatina nad Úpou a pozemku p. č. 481 v k. ú. a obci Červená 
Hora.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 

o zřízení věcného břemene dle tohoto usnesení. 
  termín: 30.12.2016  

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.05.2016 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/28/2029/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/24/1639/2015 ze dne 26.10.2015 a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. s c h v a l u j e  
termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016: 
01.02.2016 
21.03.2016 
09.05.2016 
20.06.2016 
12.09.2016 
03.10.2016  

 
 
 
 
 
 
      Bc. Lubomír Franc 
     hejtman Královéhradeckého kraje 
 


